АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛДЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2019                                            № 23                           х. Болдыревка

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Болдыревского сельского поселения»      за 2018 год

	В соответствии с частью 1 статьи 33 Устава муниципального образования «Болдыревское сельское поселение», постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения от 28.09.2018 № 112 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Болдыревского сельского поселения», Администрация Болдыревского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Болдыревского сельского поселения» за 2018 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Администрации Болдыревского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Болдыревского
 сельского поселения                                                                    А.В.Говоров

Постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению
Администрации Болдыревского сельского поселения
                                                                                                 от 29.03.2019 № 23
Отчет
 о реализации муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Болдыревского сельского поселения» за 2018 год

1. Результаты реализации

Муниципальная программа Болдыревского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Болдыревского сельского поселения" утверждена постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения 30.09.2013 № 88. 	Ответственным исполнителем муниципальной программы Болдыревского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Болдыревского сельского поселения» (далее – Муниципальная программа) является Администрация Болдыревского сельского поселения.
Основные цели муниципальной	 программы:
повышение эксплуатационной надежности и улучшение технического состояния объектов жилищно-коммунального хозяйства в Болдыревском сельском поселении;
улучшение качества жизни и благосостояния населения Болдыревского сельского поселения;
повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению, улучшение экологической ситуации.
На достижение целей муниципальной программы были направлены решаемые в составе подпрограмм задачи и основные мероприятия в своей совокупности.
Муниципальная программа включает в своем составе 2 подпрограммы:
1.Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Болдыревского сельского поселения;
2. Развитие коммунальной инфраструктуры Болдыревского сельского поселения.
В соответствии с постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения от 28.09.2018 № 112 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Болдыревского сельского поселения" постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения от 29.12.2017 № 120 утвержден план реализации муниципальной программы на 2018 год.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) подпрограмм муниципальной программы за 2018 год приведены в таблице № 1.
Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы приведены в таблице № 2.
На реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Болдыревского сельского поселения" (далее - подпрограмма 1) расходы бюджета поселения не предусмотрены. Основные мероприятия подпрограммы 1 реализовывались в течение 2018 года на постоянной основе.
	На реализацию основных мероприятий подпрограммы 2 "Развитие коммунальной инфраструктуры Болдыревского сельского поселения" (далее подпрограмма 2) на 2018 год расходы не предусмотрены. Основные мероприятия подпрограммы 2 реализовывались в течение 2018 года на постоянной основе.

Результаты реализации подпрограммы 2
 «Развитие коммунальной инфраструктуры Болдыревского сельского поселения»

Основной целью подпрограммы является повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению.
 За 2018 год Администрацией Болдыревского сельского поселения составлено 3 заявки на 92 баллона сжиженного газа для обеспечения негазифицированных домовладений баллонным сжиженным газом.

1.1. Оценка эффективности Муниципальной программы

Результаты реализации Муниципальной программы отслеживаются через систему целевых индикаторов и их показателей.
Всего Муниципальной программой предусмотрено три показателя.
Так как с 01.01.2017 полномочие поселения «Организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации (пункт 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ)» с 01.01.2017 закреплено за муниципальным районом, показатели «Доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности, в общей численности населения» и «Доля водопроводных сетей, нуждающихся в замене» не рассчитываются.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) Муниципальной программы за 2018 год представлены в таблице № 1.

Сведения о результатах оценки
бюджетной эффективности реализации Муниципальной программы

 Средства на реализацию Муниципальной программы в 2018 году не выделялись, проводимые мероприятия не требовали финансовых затрат.

2. Результаты реализации основных мероприятий

На реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами на селения Болдыревского сельского поселения" расходы бюджета поселения не предусмотрены.
На реализацию основных мероприятий подпрограммы 2 "Развитие коммунальной инфраструктуры Болдыревского сельского поселения" на 2018 год средства не предусмотрены. Основные мероприятия подпрограммы 2 "Развитие коммунальной инфраструктуры Болдыревского сельского поселения" реализовывались в течение 2018 года на постоянной основе.
       Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм Муниципальной программы за 2018 год представлены в таблице № 2.
Сведения о  реализации Муниципальной программы по итогам  2018 года представлены в таблицах № 1- 2.

Информация
об изменениях, вносимых в Муниципальную программу

в 2018 году в Муниципальную программу изменения не вносились.

Таблица 1
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Болдыревского сельского поселения» за 2018 год

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Болдыревского сельского поселения
 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Болдыревского сельского поселения»

	1.
	Доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности, в общей численности населения района
	процентов

	Показатели не рассчитывались, так как  с 01.01.2017 полномочия переданы в муниципальный район

	2.
	Доля водопроводных сетей, нуждающихся в замене
	процентов

	Показатели не рассчитывались, так как  с 01.01.2017 полномочия переданы в муниципальный район

	3.
	Уровень газификации Болдыревского сельского поселения
	процентов

50,2

50,2
	50,2

[bookmark: Par1462]
Таблица 2

[bookmark: Par1520]Сведения
о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Болдыревского сельского поселения» за 2018 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1  «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Болдыревского сельского поселения»

	1
	Основное мероприятие 1.1.  Строительство и реконструкция объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Администра-  ция Болдыревского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2016
	01.01.2014
	31.12.2016
	Мероприя-  тия  не планирова-лись,  с 01.01.2017 полномочия переданы в муниципальный район

	2.
	Основное мероприятие 1.2. Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Администра-  ция Болдыревского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2016
	01.01.2014
	31.12.2016
	Мероприя-  тия  не планирова-лись,  с 01.01.2017 полномочия переданы в муниципальный район

	3.
	Основное мероприятие 1.3. Капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Администра-  ция Болдыревского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2016
	01.01.2014
	31.12.2016
	Мероприя-  тия  не планирова-лись,  с 01.01.2017 полномочия переданы в муниципальный район

	4.
	Основное мероприятие 1.4. Мероприятия по обеспечению резервными источниками электроснабжения объектов жизнеобеспечения
	Администра-  ция Болдыревского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2018
	01.01.2014
	31.12.2018
	Повышение удовлетворенности населения Болдыревского сельского поселения уровнем коммунальных услуг
	Передвижная электростанция приобретена в 2013 году

	Подпрограмма 2 "Развитие коммунальной инфраструктуры Болдыревского сельского поселения"

	5.
	Основное мероприятие 2.1. Организация в границах Болдыревского сельского поселения водоснабжения населения
	Администра-  ция Болдыревского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2016
	01.01.2014
	31.12.2016
	Мероприя-  тия  не планирова-лись,  с 01.01.2017 полномочия переданы в муниципальный район

	6.
	Основное мероприятие 2.2. Организация в границах Болдыревского сельского поселения газоснабжения населения
	Администра-  ция Болдыревского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	На 2018 год  средства не планировались
	В 2018 году   ООО  «Ростгаз» было постановлено 92 баллона газа в населенные пункты поселения, где отсутствует природный газ.